
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 17424/ZP/2010-Pa   13.09.2010 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208 

   Oddělení EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Revitalizace vodotečí v k.ú. Klamoš“ zařazeného 

v kategorii II, bod 1.3 přílohy č. 1 zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Revitalizace vodotečí v k.ú. Klamoš“ podle § 6 odst. 6 zákona 

a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Klamoš a Královéhradecký kraj, žádáme ve 

smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde 

je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Chlumec nad Cidlinou a Magistrát města Hradec 

Králové, žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu 

o dni vyvěšení této informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

mailto:opolackova@kr-kralovehradecky.cz


2 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, Ing. 

Poláčková, tel. 495 817 208. 

 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 

Navržené řešení zahrnuje především úpravu trasy stávajícího koryta toku (vytvoření 

přirozených meandrů, odstranění bariér na toku, úprava podélného sklonu toku, podpora 

infiltrace, zvetšení omočeného obvodu koryta, atd.), které bylo v minulosti uměle napřímeno. 

Součástí revitalizace toku je i výstavba dvaceti dvou tůní, které jsou situovány v blízkosti 

meandrujícího toku. Celková délka revitalizované části koryta je 2343 m. 

Součástí navrženého řešení je návrh vhodné výsadby v blízkosti meandrujícího toku 

a výsadby nové zeleně v rámci 1. etapy rozšíření stávajícího biocentra „lesík na Pamětníku“. 

Současně bude provedeno vykácení ojediněle se vyskytujících náletových dřevin podél 

stávajícího toku. Dále bude provedeno zatravnění kolem meandračního pásu v šířce min. 5 m. 

Součástí projektu je výstavba retenční průtočné malé vodní nádrže. Předpokládá se 

homogenní zemní hráz, výpustné zařízení v podobě požeráku a bezpečnostní přeliv, který 

bude řešen formou kamenem opevněného průlehu. Přírodní hodnotu vodního toku 

a navazujících obhospodařovaných pozemků, jež budou stavbou dotčeny, determinuje 

zejména extravilánové umístění lokality. V území nejsou zastoupena výjimečně hodnotná 

přírodní stanoviště. 

Navržené řešení je z technického, ekonomického a ekologického hlediska efektivní. 

Alternativou je ponechat vodní tok ve stávajícím technicky upraveném stavu. Toto řešení je 

však nepřijatelné a přináší s sebou řadu problémů: zrychlení odtoku velkých vod, zmenšení 

zásoby podzemní vody v nivě, zhoršení podmínek pro přirozené samočištění a dočišťování 

vody, zhoršení vzhledu koryta, snížení biodiverzity v korytě a mnoho dalších nepříznivých 

vlivů. Realizací revitalizace vodotečí v k.ú. Klamoš budou významně pozitivně posíleny 

složky životního prostředí. 

 

 

 

 

 

v z. Ing. Tomáš Morávek 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 



3 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník: 17424/ZP/2010-Pa   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana - zde (bez oznámení) 

2) Obec Klamoš, Klamoš 26, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01 

     Hradec Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Klamoš, Klamoš 26, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

4) Městský úřad Chlumec nad Cidlinou 

5) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

Obec Klamoš, v zastoupení společností ENVICONS, s.r.o. – Ing. Lukáš Řádek, 

Pernerova 739, 530 02 Pardubice (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové  

    (bez oznámení) 

6) Povodí Labe státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

5) Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Labe, nám. T. G. Masaryka 1130, 

    290 01 Poděbrady (bez oznámení) 

 

 

 


